25. August. Gedenkend anzuziechen das, so der prior zu den bredigereu mit üch geredt hat.  
RM.

18. September. Meister Constanz ist gan Rom geordnet, und sol man den credenz- und wechselbrief machen und gelt. . . . .  
RM.

24. September. Haben min herren geraten, doctorn Constanzen gan Rom zu vertigen und im zu bevelchen, in iren sachen zu handeln, als dz die instruction, im deßhalb geben, verer anzöigt, und damit er fruchtbarlichen mog handeln, wellen im min herren jek uf den ritt fünfzig kronen geben und zudem einen wechselbrief zulassen, durch denselben zweihundert gulden mogen usbrechen und sich mit sölllichem gelt der bullen und anders zu behelfen.  
RM.

2. October. An meister Constanz Keller, von miner herren säch wägen zu Rom das best tügen(?).  
RM.

Julius II. an den Provinzial. (Abſchrift.)

Dilecto filio priori provinciali ordinis predicatorum provinciae superioris Alamanniae. Dilecte fili! Salutem et apostolicam benedictionem! Nuper cum ex relatione dilecti filii Constantii Keller, canonici ecclesiae S. Vincentii bernensis, pro parte dilectorum filiorum sculteti et consulum opidi bernensis, lausanensis dioceseos, ad nos oratoris seu nuncii destinati, accepissemus, quod licet alias nos eis de expensis, quas ipsi in sustinendis commissariis apostolicis et custodiendis conventus fratribus ordinis predicatorum de certis criminibus condemnatis et aliis propterea factis ab ordine predicto seu illius conventibus satisfieri ordinavissemus, et dicti scultetus et consules iuxta huiusmodi ordinationem solutionem ipsarum expensarum ab eodem ordine seu illius conventibus exigere voluissent, ac ipsos, ut de illis eis satisfaciant, requisivissent, nichilominus ipsi scultetus et consules huiusmodi expensas ab eisdem conventibus asscientibus<sup>1)</sup> illa ex bonis et redditibus conventus dicti opidi persolvi debere, eatenus obtinere et consequi non poterant ac, quod grave et molestum eis erat, ut illarum solutio ex bonis ipsius conventus illi a sculteto et consulibus ac pro ipsorum et predecessorum suorum animarum salute elargitis et erogatis, nos, mitius cum dicto ordine agere volentes, dilecto filio nostro Antonio tituli sancti Vitalis presbytero cardinali vivae vocis oraculo commisimus, ut cum dilecto filio priore generali ipsius ordinis et oratore prefato rem componere iuraret<sup>2)</sup> et re per ipsum Antonium cardinalem composita dictus generalis super hoc tibi scriberet, qui generalis suis literis tibi dedit in mandatis, ut omnino ante festum resurrectionis Domini proxime futurum fratres ipsius ordinis tuae provinciae superioris Alamanniae sculteto et consulibus prefatis de huiusmodi expensis satis-